
Jednací řád řádné valné hromady  
společnosti Zemědělská akciová společnost Lípa 

konané dne 23.5.2025 

1. Pořad jednání valné hromady byl určen pozvánkou svolávající jednání 
valné hromady. Záležitosti, které nebyly zařazeny do pořadu jednání 
valné hromady lze rozhodnout jen za účasti a se souhlasem všech 
akcionářů společnosti. 

2. Prezenci na valné hromadě zajišťují pověření zaměstnanci společnosti. 
Akcionáři a jejich zástupci se zapisují do listiny přítomných. Pokud na 
valnou hromadu akcionář deleguje zástupce, musí být vybaven plnou mocí. 
Akcionáři a jejich zástupci osvědčí svoji totožnost předložením dokladu 
totožnosti. 

3. Jednání valné hromady řídí její předseda zvolený valnou hromadou. Do 
volby předsedy valné hromady řídí její jednání osoba pověřená 
představenstvem. Předseda valné hromady vyhlašuje přestávky v jednání, 
popřípadě přerušuje jednání a prohlašuje jednání valné hromady za 
ukončené.  

4. Osoba pověřená prováděním prezence akcionářů sdělí po zahájení valné 
hromady počet přítomných hlasů akcionářů na základě podpisů v listině 
přítomných a skutečnost, zda je valná hromada usnášeníschopná. Osoba 
řídící valnou hromadu prohlásí, zda je valná hromada usnášeníschopná 
nebo usnášeníschopná není. 

5. Předseda valné hromady předává slovo jednotlivým vystupujícím osobám, 
kteří jsou pověřeni orgány společnosti předložit zprávy a informace k 
jednotlivým bodům pořadu jednání, předkládá návrhy usnesení k 
jednotlivým bodům, případně k ucelenému bloku těchto bodů a nechává o 
nich hlasovat. 

6. Na valné hromadě mohou akcionáři vykonávat svá práva osobně nebo 
prostřednictvím svých zmocněnců, tj. hlasovat k navrženým usnesením k 
bodům pořadu jednání, požadovat podání vysvětlení a uplatňovat návrhy a 
protinávrhy. 

7. Žádosti o podání vysvětlení a dále návrhy a protinávrhy usnesení 
podávají akcionáři, členové představenstva a dozorčí rady ústně nebo 
písemně po přednesu projednávané záležitosti, v pořadí jak budou 
k vystoupení vyzváni předsedou valné hromady. Pokud budou ze strany 
akcionářů vzneseny doplňující návrhy a protinávrhy usnesení, bude o 
nich hlasováno v případě neschválení návrhů usnesení předložených 
představenstva. 

8. Předseda valné hromady a přítomní členové volených orgánů jsou povinni 
zajistit podání vysvětlení ke všem žádostem vzneseným akcionáři podaným 
v souladu s jednacím řádem k pořadu jednání valné hromady, a to buď v 
průběhu jednání valné hromady ústně anebo v zákonné lhůtě po skončení 
valné hromady písemně. 

9. Na valné hromadě se hlasuje o všech návrzích usnesení v tom pořadí, jak 
byly předloženy. Hlasuje se tak, že nejdříve se sčítají hlasy pro, 
proti a zdržel se hlasování. Jakmile je předložený návrh schválen o 
dalších návrzích k tomuto bodu pořadu jednání nebo jiné záležitosti se 
již nehlasuje. 

10. Na každých 1.000,-Kč jmenovité hodnoty akcií připadá 1 hlas. 

11. Akcionáři a zmocněnci hlasují aklamací zdvižením hlasovacího lístku. 
Hlasy akcionářů sčítají podle jednotlivých řad skrutátoři. Hlavní 
skrutátor sděluje výsledek hlasování na základě součtu jednotlivých řad 
předsedovi valné hromady, který následně vyhlásí výsledek hlasování. 


